(
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО
Р
СК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)
 [image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от____06.03.2014 г. ______№___256__

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем», переданной на муниципальный уровень, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 26.09.2012 г. № 984

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2014 г. № 93 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи», законом Смоленской области от 31.01.2008 г. № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», решением Десногорского городского Совета от 29.05.2008 г. № 640 «Об органе, уполномоченном осуществлять государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем», переданной на муниципальный уровень, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 26.09.2012 г. № 984 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 20.09.2013 г. № 830) (далее Административный регламент), следующие изменения:
а) в пункте 11 подраздела 1.2.1 раздела 1.2 Административного регламента исключить слова «(далее – заявители)»;
б) подраздел 1.2.1 раздела 1.2 Административного регламента дополнить пунктом 12 следующего содержания: «лиц, состоящих в союзе, заключенном между лицами одного пола, признанном браком и зарегистрированном в соответствии с законодательством государства, в котором такой брак разрешен, а также лиц, являющихся гражданами указанного государства и не состоящих в браке (далее – заявители).»;
в) в абзаце 13 подраздела 1.2.1 раздела 1.2 Административного регламента слова «пунктами 7,10,11» заменить словами «пунктами 7, 11»;
г) раздел 2.4 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Подготовка заключения о возможности гражданина быть усыновителем либо отрицательное заключение и основанный на нем отказ в постановке на учет в качестве кандидата в усыновители осуществляется в течение 10 дней со дня предоставления документов, предусмотренных подразделом 2.6.1 раздела 2.6 Административного регламента, на основании указанных документов и акта обследования условий жизни лиц, желающих усыновить ребенка.
	Заключение о возможности (невозможности) граждан быть усыновителями направляется (вручается) заявителю в течение 3 дней со дня его подписания.»;
д) пункт «и» подраздела 2.6.1 раздела 2.6 Административного регламента признать утратившим силу;
е) пункт «к» подраздела 2.6.1 раздела 2.6 Административного регламента дополнить словами «(для лиц, основным источником доходов которых являются страховое обеспечение по обязательному пенсионному страхованию или иные пенсионные выплаты)»;
ж) в подразделе 2.6.2 раздела 2.6 Административного регламента слова «пунктах «б - д, и-к»» заменить словами «пунктах «б - д, к»;
з) пункт «б» подраздела 2.7.3 раздела 2.7 Административного регламента изложить с следующей редакции «справку органов внутренних дел, подтверждающую отсутствие обстоятельств, указанных в пункте 9 подраздела 1.2.1 раздела 1.2 настоящего Административного регламента»;
и) пункт «в» подраздела 2.7.3 раздела 2.7 Административного регламента признать утратившим силу;
к) в абзаце 3 подраздела 3.1.1 раздела 3.1 Административного регламента слова «пунктами «г», «д», «и»» заменить словами «,
л) в подразделе 3.3.2 раздела 3.3 Административного регламента слова «в течение 5 рабочих дней со дня утверждения акта обследования» заменить словами «в течение 10 дней со дня предоставления документов, предусмотренных подразделом 2.6.1 раздела 2.6 Административного регламента»;
м) предложение первое абзаца третьего раздела 3.4 Административного регламента изложить в следующей редакции «Заключение о возможности (невозможности) граждан быть усыновителями направляется (вручается) заявителю в течение 3 дней со дня его подписания.».
1. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам С.В. Тощева.

Глава Администрации 						М.А. Хоботов

image1.png